BAA

       ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ КООРДИНАТ

                                 УКАЗ

                              ПРЕЗИДЕНТ

                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           14 июня 2011 г.

                                N 414

                             (САЗ 11-24)

     В   соответствии   со   статьёй  72  Конституции  Приднестровской

Молдавской  Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики

от  5  октября  2010  года  N 186-З-IV "О геодезии и картографии" (САЗ

10-40),  в  целях  обеспечения  единого  подхода  к проведению работ в

области геодезической и картографической деятельности постановляю:

     1.  Установить единую государственную систему координат 1963 года

(СК-63)    для    использования   при   проведении   геодезических   и

картографических работ.

     2.  Исполнительному  органу  государственной  власти,  в  ведении

которого  находятся вопросы регулирования отношений в области геодезии

и  картографии,  к  2030  году  обеспечить  организационно-технические

мероприятия,   необходимые   для   перехода  к  использованию  системы

геодезических координат 1995 года (СК-95).

     3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра

природных   ресурсов   и   экологического   контроля   Приднестровской

Молдавской Республики Мороза С.В.

     4.  Настоящий  Указ вступает в силу по истечении 7 (семи) дней со

дня официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                       И. СМИРНОВ

 г. Тирасполь

14 июня 2011 г.

    N 414